
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncucco Torinese.  Responsabile Procedimento: GAZZOLA MATTIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI 

MONCUCCO TORINESE 
Regione Piemonte  

 
 Provincia di Asti 

 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 55 DEL 19/07/2024  

 
OGGETTO: 
TRASFERIMENTO AL COMUNE DI ANDEZENO CONTRIBUTO 
COPROGETTAZIONE EDUCATIVA SCOLASTICA A.S. 2023/2024 - LIQUIDAZIONE 
COMPETENZA ANNO 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

L’anno 2024, addì diciannove del mese di luglio, in Moncucco Torinese;  
Il sottoscritto GAZZOLA Mattia, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto del Sindaco 
n. 1 del 25/06/2024  
 

Premesso che - l’art. 15 della L.R.28/07 “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta 

educativa” recita: - al punto 4 comma a) “i comuni e le province, secondo le rispettive competenze, 

provvedono, nei limiti delle proprie disponibilità e sulla base del piano educativo individualizzato 

predisposto con l'amministrazione scolastica e le aziende sanitarie locali, agli interventi diretti ad assicurare 

l'accesso e la frequenza al sistema scolastico e formativo attraverso la fornitura di servizi di trasporto 

speciale, di materiale didattico e strumentale, nonché di personale aggiuntivo provvisto dei requisiti di legge 

e destinato a favorire e sviluppare l'autonomia e la capacità di comunicazione” agli allievi diversamente abili 

e con esigenze educative speciali;  

 

Reso noto che in data 21/06/2023, ns. prt. 1948, è pervenuta dal Comune di Andezeno (TO) una richiesta di 

assistenza all’integrazione scolastica A.S. 2023/2024 per 2 alunni diversamente abili; 

 

Dato atto dell’autorizzazione del Sindaco del 06/09/2023 ns. prt. 2681 a fornire supporto per l’integrazione 

scolastica per i 2 alunni disabili frequentanti la Scuola Media di Andezeno per, complessivamente, 5 (cinque) 

ore settimanali; 

 

Riscontrate le richieste pervenute dal Comune di Andezeno (TO), ns. prt. 493/2024, 765/2024, 1198/2024, 

1498/2024, 2108/2024, 2387/2024 aventi ad oggetto “Richiesta contributo coprogettazione da gennaio a 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncucco Torinese.  Responsabile Procedimento: GAZZOLA MATTIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

giugno 2024”, in cui veniva comunicata la richiesta di contributo per l’assistenza educativa scolastica per i 2 

alunni diversamente abili oggetto dell’autorizzazione di cui sopra, per il periodo gennaio 2024 - giugno 

2024, per un importo totale pari ad € 2.242,96 con competenza nell’anno 2024; 

 

Constatato l’impegno n. 250 del 2024 sul capitolo 1920/20/1 con causale “DETERMINA DI IMPEGNO A 

FAVORE DEL COMUNE DI ANDEZENO - COPROGETTAZIONE E GESTIONE SERVIZI A.S. 

2023/2024 - COMPETENZA 2024”; 

 
Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto sindacale 

n. 1 del 25/06/2024 di assegnazione delle funzioni di Responsabile di Servizio; 

 

Ritenuto di dover provvedere al pagamento del contributo per l’educativa scolastica a favore del Comune di 

Andezeno (TO); 

 

Visti: 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 il D.Lgs. n. 267/2000 - TUEL;  
 Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi GC n. 17 del 31/03/2022; 
 Il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 27 del 27 luglio 

2015 e smi; 
 lo Statuto comunale; 
 la Delibera consiliare n. 41 del 28/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2024/2026; 

 
DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale; 

2. Di liquidare a favore di Comune di Andezeno (TO) la somma di € 2.242,96 quale contributo per 

l’educativa scolastica per alunni diversamente abili per l’A.S. 2023/2024, con competenza all’anno 

2024; 

3. Di imputare la spesa all’esercizio finanziario 2024; 

4. Di dare atto che la spesa è allocata al codice 04.07.1 (Missione/Programma/Titolo) cap. 1920/20/1 

del Bilancio 2023/2025 denominato “TRASFERIMENTO AL COMUNE DI ANDEZENO PER LA 

COPROGETTAZIONE”;   

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito Internet istituzionale del Comune ai sensi dell’art. 23, comma 

1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
GAZZOLA Mattia 
firmato digitalmente 

 


